[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $550/2018 - 17/12/2018 12:48

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, quantos candidatos se inscreveram no processo de seleção de vagas para a Incubadora de Empresas de Tatuí, devendo especificar por modalidade e áreas prioritárias.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalizados dos atos da Administração Pública direta e indireta. A Incubadora de Empresa é uma forma de estimulo ao empreendedorismo na medida em que fortalece e prepara pequenas empresas para sobreviver no mercado.

Em Tatuí foi implantada pela Prefeitura através da então Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Econômico e Habitacional (Seplan) em 2010, em parceria com o Sebrae e Fatec. A Incubadora de Empresas de Tatuí visa oferecer apoio as micro e pequenas empresas (tecnologia e inovação), com suporte logístico, gerencial e tecnológico, além de espaço físico.
Lançado Edital em 11/09/2018, com prazo de 90 dias, para preenchimento de 18 vagas em 3 modalidades, com determinadas áreas tidas como prioritárias.
Diante disto, vencido o prazo editalício, com vistas à legalidade e ao desenvolvimento, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de dezembro de 2018.
MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *